
0 
 
 

 
 
 
 

ORDEN DEL DÍA 
 
 

 

CÁMARA DE 
DIPUTADOS 
SAN JUAN 

 
SEXTA SESIÓN 

ORDINARIA 
 
 
 
 
 
 
 

31 DE JULIO DE 2025 
 

  



 
 

1 
 

 

San Juan, 29 de julio de 2025. 
 

DECRETO Nº 365-VPP-2025 

 

VISTO: 
Los asuntos ingresados a la Cámara de Diputados para su tratamiento, 

y; 
 
CONSIDERANDO: 

Que, la Cámara de Diputados, reunida en Comisión de Labor 
Parlamentaria decidió fijar día y hora para la realización de la sexta sesión ordinaria del corriente 
año. 

Lo dispuesto por el Reglamento Interno de la Cámara de Diputados, en 
el artículo 30, incisos 1 y 3, y artículos 137 y 182. 
 

POR ELLO: 

 

EL VICEPRESIDENTE PRIMERO DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS 

 
DECRETA: 

 
ARTÍCULO 1°.- Se convoca a la Cámara de Diputados a celebrar la Sexta Sesión Ordinaria para 
el día 31 de julio del año 2025 a las 9:30 horas. 
 
ARTÍCULO 2°.- Se cite, por Secretaría Legislativa, a los Diputados para el tratamiento del orden 
del día que se acompaña como Anexo I de este decreto. 
 
ARTÍCULO 3°.- Se comunique y archive. 
 
 
FIRMADO: 
Enzo Cornejo, Vicepresidente Primero de la Cámara de Diputados. 
Dr. Gustavo A. Velert, Secretario Legislativo de la Cámara de Diputados. 

  



 
 

2 
 

 

 

 

ANEXO I 
ORDEN DEL DÍA 

SEXTA SESIÓN ORDINARIA 
 

 Aprobación de las versiones taquigráfica correspondiente a la Quinta Sesión Ordinaria 
llevadas a cabo en fecha 3 de julio del año 2025. 

 Designación de un representante titular ante las audiencias públicas que sean 
convocadas por el Ente Provincial Regulador de la Electricidad, modificación de la 
Resolución N° 159-2023 por causa de vacancia. 

 
Asuntos entrados y derivación a Comisiones: 

 
Comunicaciones Oficiales 

 
 

1. 1530-2025 Comunicación Oficial remitida por el Poder Ejecutivo, mediante mensaje N° 
43, por la que se envía para su aprobación, Convenio de Cooperación celebrado entre el 
Ministerio de Familia y Desarrollo Humano de la Provincia y la Cámara de Comercio y 
Servicios de San Juan. 

 LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES 
 DESARROLLO HUMANO Y LABORAL 

 
2. 1541-2025 Comunicación Oficial remitida por el Ente Provincial Regulador de la Energía 

Eléctrica (EPRE) por la que se presenta informe institucional EPRE SAN JUAN- ANUARIO 
2024 HASTA MAYO 2025. 

 A CONOCIMIENTO 
 

3. 1551-2025 Comunicación Oficial remitida por el Poder Ejecutivo, mediante mensaje Nº 
44, por la que se envía para su aprobación el Convenio de Promoción del Desarrollo de 
las Industrias Culturales, la producción y el Turismo Sustentable, suscripto entre el 
Gobierno de la provincia de San Juan y el Consejo Federal de Inversiones. 

 LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES 
 DEPORTE Y TURISMO 
 HACIENDA Y PRESUPUESTO 
 

4. 1572-2025 Comunicación Oficial remitida por el Poder Ejecutivo, mediante mensaje N° 
45, por la que  se envía Proyecto de Ley de modificación de la Ley Nº 2730-I, Ley Impositiva 
Anual 2025. 

 LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES 
 HACIENDA Y PRESUPUESTO 

 
5. 1600-2025 Comunicación Oficial remitida por el Poder Ejecutivo, mediante mensaje N° 

46, por la que se envía para su aprobación el Convenio de Distribución de 
Responsabilidades para la organización de la II Edición del premio Mario Solinas a la 
Calidad- Hemisferio Sur, y sus anexos I, II y III, celebrado entre el Ministerio de Producción, 
Trabajo e Innovacción y la Secretaría Ejecutiva del Consejo Oleícola Internacional. 

 LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES 
 AGRICULTURA Y GANADERÍA 

 
6. 1627-2025 Comunicación Oficial remitida por el Ente Provincial Regulador de 

Electricidad (EPRE) por la que acompaña Resolución N° 610, y remite informe técnico 
correpondiente a los montos facturados, percibidos y despositados en el FONDO PIEDE. 

 A CONOCIMIENTO 
 
 
 
 



 
 

3 
 

 

Comunicaciones Particulares 
 

7. 1514-2025 Comunicación Particular remitida por el Síndicato Unión Obreros y 
Empleados Municipales de San Juan, por el que se pone en conocimiento sobre las 
negligencias de la Obra Social Provincia. 

 A CONOCIMIENTO 
 

 
Proyectos derivados a comisión 

 
8. 1608-2025 Proyecto de Ley presentado por el bloque Justicialista, por el que se crea el 

Sistema de Puntos de Intercambio Seguro en la provincia de San Juan. 
 LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES 
 OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
 ECONOMÍA Y DEFENSA DE CONSUMIDORES 

 
9. 1610-2025 Proyecto de Ley presentado por el bloque Justicialista por el que se declara 

como fiesta provincial a la “Fiesta del Tomaticán”. 
 LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES 
 EDUCACIÓN, CIENCIA, TÉCNICA Y CULTURAL 
 

10. 1611-2025 Proyecto Ley presentado por el bloque Justicialista, por el que se instituye el 
día 25 de junio como Día Provincial de Altas Capacidades. 

 LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES 
 SALUD Y DISCAPACIDAD 
 

11. 1640-2025 Proyecto de Ley presentado por el bloque Justicialista, por el que se impone 
el nombre Tesinak a la escuela de Educación Especial Múltiple y Anexo Astica,  
Departamento Valle Fértil. 

 EDUCACIÓN, CIENCIA, TÉCNICA Y CULTURA 
 PETICIONES Y PODERES 

 
12. 1540-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 

el que se declara de interés el Congreso Internacional sobre Protección contra Incendios, 
Seguridad Humana y Riesgos eléctricos. 

 SOBRE TABLAS 
 

13. 1568-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés la actividad industrial Corre 5 K. 

 DEPORTE Y TURISMO 
 

14. 1569-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés El Campeonato Argentino de Velocidad. 

 DEPORTE Y TURISMO 
 

15. 1588-2025 Proyecto de Resolución presentado por el bloque Justicialista, por el que se 
declara de interés el III Congreso Nacional Penal Adolescente y Juvenil: Por un Sistema 
Penal Adolescente con perspectiva interdisciplinaria y Federal. 

 JUSTICIA Y SEGURIDAD 
 

16. 1589-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés el Festival Internacional de Coros Infantiles y Juvenil: En el 
Canto Hay Unidad. 

 SOBRE TABLAS 
 

17. 1590-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés el segundo MIMOFEST San Juan. 

 EDUCACIÓN, CIENCIA, TÉCNICA Y CULTURA 
 



 
 

4 
 

 

18. 1595-2025 Proyecto de Resolución presentado por el bloque San Juan Vuelve, por el 
que se declara de interés el Torneo Provincial Elite Pivot de Gimnasia Artística 2025. 

 SOBRE TABLAS 
 

19. 1599-2025 Proyecto de Resolución presentado por el bloque Justicialista, por el que se 
declara de interes el 5° Encuentro Nacional de Folclore para Adulto Mayor San Juan 
Danza. 

 SOBRE TABLAS 
 

20. 1609-2025 Proyecto de Resolución presentado por el bloque Justicialista, por el que se 
declara de interés las actividades a llevarse a cabo con motivo de conmemorarse el 141° 
aniversario de la creación del Departamento Pocito. 

 SOBRE TABLAS 
 

21. 1613-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés el 2º Encuentro de Escuelas agrotécnicas y agroindustriales: 
La educación agropecuaria, el sueño de Sarmiento. 

 SOBRE TABLAS 
 

22. 1623-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés el Congreso Educación 4.0 Pedagogía Emergente y 
Tendencias Innovadoras, Diversidad y Evolución Digital. 

 SOBRE TABLAS 
 

23. 1624-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés el Proyecto educativo 80 años de Hiroshima y Nagasaki. 

 SOBRE TABLAS 
 

24. 1630-2025 Proyecto de Resolución presentado por el  interbloque Cambia San Juan, 
por el que se declara de interés el Foro Nacional de Turismo 2025. 

 DEPORTE Y TURISMO 
 

25. 1645-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan por 
el que se declara de interés, la XXVI Edición de Evisan- Evaluación de Vinos de San Juan. 

 SOBRE TABLAS 
 

26. 1646-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés el programa S.A.B.O.R Sanjuanino y su festival de 
lanzamiento. 

 SOBRE TABLAS 
 

27. 1647-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés la realización del Torneo Nacional ABSOLUTO de Patinaje 
Artístico. 

 SOBRE TABLAS 
 

28. 1648-2025 Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés la realización del Circuito  de Necroturismo Teatralizado 2025. 

 SOBRE TABLAS 
 

29. 1653-2025 Proyecto de Resolución presentado por el bloque del Este-Primero Angaco, 
por el  que se declare de interés la 23º Edición de la Cabalgata de la Fe al paraje de la 
Difunta Teresa,  Departamento Angaco. 

 SOBRE TABLAS 
 

30. 1635-2025 Proyecto de Comunicación presentado por el bloque Justicialista, por el que 
se solicita al Poder Ejecutivo,  que por intermedio del Ministerio de Salud, arbitre los medios 
para dar curso sobre el proyecto de equipamiento y puesta en funcionamiento de un 
quirófano en el Hospital 25 de Mayo. 

 SALUD Y DISCAPACIDAD 



 
 

5 
 

 

 
31. 1650-2025 Proyecto de Comunicación presentado por el bloque Mejor Nosotros por el 

que se solicita al Poder Ejecutivo, que a través del IPV o el organismo del Estado que 
corresponda, implemente en la Provincia el Plan Techo. 

 DESARROLLO HUMANO Y LABORAL 
 

32. 1643-2025 Proyecto de Declaración presentado por el interbloque Justicialista, por el 
que se declara su enérgico repudio a la inceptable intromisión en los asuntos internos de 
nuestro país, por parte del señor Peter Lamelas, designado Embajador del Gobierno de 
Estados Unidos de América ante la República Argentina. 

 RELACIONES INTERLEGISLATIVAS E INTERNACIONALES 
 

Despachos de Comisiones 
 
1 859-2025 Despacho de las comisiones de Legislación y Asuntos Constitucionales y de 

Agricultura y Ganadería, en la Comunicación Oficial remitida por el Poder 
Ejecutivo, mediante mensaje N° 29, por la que envía para su aprobación el 
Acuerdo General de Cooperación Técnica suscripto entre la provincia de San 
Juan y el Instituto Interamericano de Cooperación para la Agricultura. 

 
2 1235-2025    Despacho de las comisiones de Legislación y Asuntos Constitucionales y de 

Minería y Energía, en la Comunicación Oficial remitida por el Poder Ejecutivo, 
mediante mensaje Nº 36, por la que se envía para su aprobación el Convenio 
Marco de Colaboración y Cooperación Mutua, suscripto entre el Ministerio de 
Salud, Ministerio de Minería de la Provincia y la Empresa Minera Andina del 
Sol S.R.L. y Barrick Exploraciones Argentina S.A. 

 
3 1304-2025 Despacho de las comisiones de Legislación y Asuntos Constitucionales y de 

Desarrollo Humano y Laboral, en la Comunicación Oficial remitida por el Poder 
Ejecutivo, mediante mensaje Nº 38, por la que se envía para su aprobación el 
Convenio de colaboración suscripto entre el Ministerio de Familia y Desarrollo 
Humano de la Provincia y la Asociación Mutual de Protección Familiar. 

 
4 1421-2025 Despacho de las comisiones de Legislación y Asuntos Constitucionales, de 

Relaciones Interlegislativas e Internacionales y de Desarrollo Humano y 
Laboral, en el Proyecto de Ley presentado por el Poder Ejecutivo mediante 
mensaje Nº 39, por el que se aprueba el Convenio Marco de Cooperación 
suscripto entre el Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia (UNICEF) y 
el Gobierno de la Provincia de San Juan. 

 
5 1422-2025 Despacho de las comisiones de Legislación y Asuntos Constitucionales y de 

Justicia y Seguridad, en la Comunicación Oficial remitida por el Poder 
Ejecutivo, mediante mensaje Nº 40, por la que envía para su aprobación el 
Convenio Específico de Colaboración Interjurisdiccional, en el Proyecto de 
Controles Unificados, Plan Regional de Seguridad, suscripto entre el Gobierno 
de la provincia de San Juan y el Gobierno de la provincia de Mendoza.  

 
6 1476-2025     Despacho de las comisiones de Legislación y Asuntos Constitucionales, de 

Salud y Discapacidad y de Minería y Energía, en la Comunicación Oficial 
remitida por el Poder Ejecutivo, mediante mensaje N° 41, por la que se envía 
para su aprobación, el Convenio Marco de Asistencia y Cooperación suscripto 
entre el Ministerio de Salud de la provincia de San Juan y la firma Andes 
Corporación Minera S.A. - Los Azules. 

 
7  1477-2025 Despacho de las comisiones de Legislación y Asuntos Constitucionales, de 

Obras y Servicios Públicos y de Hacienda y Presupuesto, en el Proyecto de 
Ley presentado por el Poder Ejecutivo mediante mensaje Nº 42, por el que se 
aprueba el Convenio suscripto entre el Ministerio de Transporte de la Nación 
y el Gobierno de la provincia de San Juan. 

 



 
 

6 
 

 

8 1446-2025 Despacho de la comisión de Hacienda y Presupuesto, en la nota enviada por 
el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de San Juan, mediante la cual 
eleva terna titular y suplente para la designación del auditor de la Cuenta 
General del Ejercicio 2024 del Tribunal de Cuentas de la Provincia. 

   
9  1487-2025 Despacho de la comisión de Hacienda y Presupuesto, en el dictamen 

presentado sobre admisión de cuenta por el Auditor designado para analizar 
la Cuenta General del Ejercicio 2023 del Tribunal de Cuentas de la Provincia, 
Alfredo Nahuel Basualdo Rivas, 

 
10 1323-2025 Despacho de la comisión de Educación, Ciencia, Técnica y Cultura, en el 

Proyecto de Resolución presentado por el bloque San Juan Vuelve-PTP, por 
el que se declara de interés el Circo Xumec, de Alquimia Producciones. 

 
11 1328-2025 Despacho de la comisión de Educación, Ciencia, Técnica y Cultura en el 

Proyecto de Resolución presentado por el bloque Justicialista, por el que se 
declara de interés el Evento Ischigualasto Rider una Aventura, que se lleva a 
cabo en el Departamento Valle Fértil. 

 
12 1334-2025 Despacho de la comisión de Educación, Ciencia, Técnica y Cultura, en el 

Proyecto de Resolución presentado por el interbloque Cambia San Juan, por 
el que se declara de interés las jornadas del Programa Conocete. 

 
13 1382-2025 Despacho de la comisión de Educación, Ciencia, Técnica y Cultura en el 

Proyecto de Resolución presentado por el bloque Justicialista, por el que se 
declara de interés los Cursos de Capacitación y Propuestas Formativas que 
fortalecen el Empleo de Albardón. 

 
14 1293-2025 Despacho de la comisión de Mujer, Género y Diversidad, en el Proyecto de 

Resolución presentado por interbloque Cambia San Juan, por el que se 
declara de interés el sitio web 911 Mujer y su programa de TV Mujeres de 
Impacto. 

 
15 1025-2025 Despacho de la comisión de Educación, Ciencia, Técnica y Cultura, en el 

Proyecto de Resolución presentado por el bloque Justicialista, por el que se 
declara de interés la publicación científica Estudios sobre el Poder, Revista de 
Ciencia Política. 

 
16  1505-2025 Despacho de la comisión de Deporte y Turismo, en el Proyecto de Resolución 

presentado por el bloque Justicialista, por el que se declara de interés la 
participación en los juegos regionales para profesionales en ciencias 
económicas de la provincia, a realizarse en la Ciudad de Posadas, provincia 
de Misiones. 

  



 
 

7 
 

 

SOBRE TABLAS 
 

PUNTO 12 
 

Expediente N° 1540-2025 
 

PROYECTO DE RESOLUCIÓN 
 

ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés social, cultural y educativo el CONGRESO 
INTERNACIONAL SOBRE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS, SEGURIDAD HUMANA Y 
RIESGOS ELÉCTRICOS, organizado por el Gobierno de la provincia de San Juan, la Cámara 
Argentina de Protección contra Incendios (CEMERA) y Fire Safety Reporty, que se realiza los 
días desde el el 25 hasta el 29 de agosto del corriente año, en la provincia de San Juan. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 
 

PUNTO 16 
 

Expediente N° 1589-2025 
 

ARTÍCULO 1°.-  Se declara de interés educativo, cultural e institucional el FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE COROS INFANTILES Y JUVENILES: EN EL CANTO HAY UNIDAD, a 
realizarse los días 15 y 16 de agosto en el Auditorio Juan Victoria. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 
 

PUNTO 18 
 

Expediente N° 1595-2025 
 

ARTÍCULO 1°.-  Se declara de interés deportivo, educativo y cultural el TORNEO PROVINCIAL 
ELITE PIVOT DE GIMNASIA ARTÍSTICA 2025, a desarrollarse los días 24 y 31 de agosto del 
corriente año. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 

 
PUNTO 19 

 
Expediente N° 1599-2025 

 
ARTÍCULO 1°.-  Se declara de interés social y cultural el 5° Encuentro Nacional de Folclore para 
adultos San Juan Danza, organizado por los Ballets El Remanso Dorado y El Retamo, que se 
lleva cabo en la Provincia de San Juan los días 29, 30 y 31 de agosto del corriente año. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 

 
PUNTO 20 

 
Expediente N° 1609-2025 

 
ARTÍCULO 1°.-  Se  declara de interés social, cultural e histórico las actividades a llevarse a cabo 
con motivo de conmemorarse el  141° Aniversario de la creación del Departamento Pocito, que 
se realiza el 9 de agosto del corriente año. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 

 



 
 

8 
 

 

PUNTO 21 
 

Expediente N° 1613-2025 
 
ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés educativo, científico y cultural, el 2° ENCUENTRO DE 
ESCUELAS AGROTÉCNICAS Y AGROINDUSTRIALES:LA EDUCACIÓN AGROPECUARIA, EL 
SUEÑO DE SARMIENTO, que se lleva a cabo desde el 6 hasta el 8 de agosto, en la Escuela de 
Fruticultura y Enología. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 

 
PUNTO 22 

 
Expediente N° 1623-2025 

 
ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés educativo y cultural al Congreso Educación 4.0 Pedagogía 
Emergente y Tendencias Innovadoras, Diversidad y Evolución Digital, que se realiza los días 21 
y 22 de agosto de 2025 en el Centro de Convenciones Guillermo Barrena Guzmán. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 
 

PUNTO 23 
 

Expediente N° 1624-2025 
 

ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés social y cultural el Proyecto educativo 80 AÑOS DE 
HIROSHIMA Y NAGASAKI. EL PELIGRO DE LA DESTRUCCIÓN NUCLEAR Y LA 
IMPORTANCIA DE CONSTRUIR UNA PAZ COLECTIVA, organizadas por Dirección de 
Bibliotecas Populares y Actividades Literarias, Ministerio de Turismo, Cultura y Deporte, 
Secretaría de Cultura y la Cátedra Historia Contemporánea de la F.F.H.A. realizadas en la 
Dirección de Bibliotecas Populares y Actividades Literarias, a llevarse a cabo desde el 4 hasta 8 
de agosto del corriente año. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 

 
PUNTO 25 

 
Expediente N° 1645-2025 

 
ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés cultural y turístico la XXVI edición de EVISAN — Evaluación 
de Vinos de San Juan, que se realiza los días 29 y 30 de agosto del corriente años, en la provincia 
de San Juan. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 

 
PUNTO 26 

 
Expediente N° 1646-2025 

 
ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés cultural y turístico al Programa S.A.B.O.R. Sanjuanino y su 
festival de lanzamiento, que se realiza los días 2 y 3 de agosto de 2025, en el predio del Auditorio 
Juan Victoria, provincia de San Juan. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 
 

 



 
 

9 
 

 

PUNTO 27 
 

Expediente N° 1647-2025 
 

ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés deportivo, turístico, social y cultural la realización del 
Torneo Nacional ABSOLUTO de Patinaje Artístico, organizado por la Federación de Patinaje 
Artístico y Afines de San Juan y fiscalizado por la Confederación Argentina de Patinaje, a 
realizarse entre los días 20 y 30 de agosto del año 2025, en el Velódromo Vicente Alejo Chancay. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 
 

PUNTO 28 
 

Expediente N° 1648-2025 
 

ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés turístico y cultural la realización del Circuito de 
Necroturismo Teatralizado 2025 en el Cementerio Municipal de la Ciudad de San Juan, 
organizado por la Municipalidad de la Capital, a través de su Secretaría de Cultura, Turismo y 
Educación. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 
 
 

PUNTO 29 
 

Expediente N° 1653-2025 
 

ARTÍCULO 1°.- Se declara de interés social y cultural la 23º edición de LA CABALGATA DE FE 
AL PARAJE DE LA DIFUNTA TERESA, que se realiza los días 16 y 17 de agosto de 2025, en el 
Departamento Angaco. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Cámara de Diputados 
y archívese. 
 
 


